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Gebührenordnung der Gemeinde Schellenberg gültig ab 1.1.2025 
 

Bauverwaltung 

 

Baubewilligung 

bis 200 m3 Bauvolumen CHF 50.- 

darüber pro m3 umbauten Raum CHF/ m3 0.30 

pro behandelter Planänderung CHF 30 

 

Anschlussgebühren 

Wasser CHF/m3 5 

(Tarifordnung über die Wasseranschlussgebühr) 

Abwasser  CHF/m3 3.50 

(Tarifblatt zum Abwasserreglement) 

 

Wasserversorgung Liechtensteiner Unterland (WLU) - Rechnungsstellung 

 

Wasser Grundgebühr (Zählergrösse DN 20) CHF/Jahr 90 

Wasser Verbrauchsgebühr CHF/m3 1.05 

(Tarifordnung der WLU) 

Abwasser Grundgebühr (Zählergrösse DN 20) CHF/Jahr 50 

Abwasser Entsorgungsgebühr CHF/ m3 0.95 

(Tarifblatt zum Abwasserreglement) 

 

Entsorgung 

 

Kehrrichtgrundgebühr 

Pro Wohnung jährlich CHF 30 

 
Die jährliche Kehrrichtgrundgebühr wird verrechnet, wenn eine Wohneinheit (Haus oder Wohnung) mehr 
als vier Monate bewohnt ist. 

 

Deponiegebühren (alle Preise exkl. MwSt.) 
 
Ab dem 1. Januar 2022 müssen Anlieferungen von über 10 m3 angemeldet werden.  
Deponie Rheinau 
Deponiematerial Typ A (unverschmutzter Aushub) pro m3 CHF 23.85 
 
Limsenegg 
Deponiematerial Typ B (übrige Inertstoffe) pro m3 CHF 58.05 
Asbesthaltige Materialien pro m3 CHF 88.40 
 
Biologisch belastetes Material (z.B. durch invasive Neophyten)  pro m3 CHF 96.00 
Wurzelstöcke  pro m3 CHF 66.00 
Grüngut (lose)* pro m3 CHF 19.47 
 
* Privatpersonen mit Wohnsitz Ruggell und Schellenberg  
  dürfen Grüngut bis 3 m3 pro Jahr kostenfrei abgeben. 
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Gemeindeverwaltung 

 

Einwohnerkontrolle 

Anmeldung / Abmeldung / Adressänderung  kostenlos 

Wohnsitzbestätigung CHF 15 

 

Beglaubigungen 

Beglaubigung pro Unterschrift  CHF 10 

Beglaubigung von Abschriften (Kopie), pro Seite CHF 4 

Zusatzgebühr für Hausbesuche CHF 100 

 

Kopieren / Laminieren 

Schwarzweisskopie CHF 0.20 

Farbkopie CHF 0.50 

Laminierfolie A4 CHF 1.00 

Laminierfolie A3 CHF 1.50 

 

Ortsplan 

Offizieller Ortsplan (Luftbild) CHF 5 

 

Einbürgerung (GRB 02.05.2012) 

Einmalige Gebühr für die Durchführung einer Abstimmung CHF 1'500 

 

Schlüsseldepot 

Pro bezogenem Schlüssel CHF 100 

 

Protokollauszug 

Protokollauszug in Papierform per Post pro Jahr CHF 30 

 

Rauchgaskontrolle 

Gebühr pro Kontrolle CHF 70 

(Luftreinhalte-Gebührenverordnung) 

 

Hundesteuer 

Für den ersten Hund CHF 100 

Für jeden weiteren Hund CHF 200 

 

Bodenpacht 

im Riet CHF/Klafter 0.15 

im Dorfgebiet CHF/Klafter 0.07 

 

 

Veranstaltungen 

 

Aussenplätze 

Einmalige Benutzung Sägaplatz / Zelt Dorfplatz CHF 100 
 

Ausleihe Festbänke / Stehtische / Sonnenschirme 

Festbänke pro Garnitur, Stehtisch, Sonnenschirm pro Stück CHF 3 

Bestellung, Ausgabe und Rücknahme beim Werkhof. Der Transport ist selbst zu organisieren  

 

Sicherheitsdispositiv für Veranstaltungen 

70 % der Rechnung für das Sicherheitspersonal bezahlt die Gemeinde Schellenberg.  

 

 

 

 

 

 

 

aktualisiert mit Gemeinderatsbeschluss vom 10.12.2024/kh 


